人的資本経営促進に係る企業訪問・フォローアップ業務公募型プロポーザル

選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　程 令和７年３月 14 日（金）から３月 18 日（火）まで

 ２ 場　　所 ―

３ 出席委員

商工労働局　広島県雇用労働担当部長

商工労働局　広島県商工労働局雇用労働政策課長

商工労働局　広島県商工労働局人的資本経営促進課長

商工労働局　広島県商工労働局人的資本経営促進課　担当課長（女性活躍）

総務局　広島県総務局人事課行政経営担当監

 ４ 議　　題 人的資本経営促進に係る企業訪問・フォローアップ業務委託の選定

 ５ 担当部署 広島県商工労働局人的資本経営促進課

 ６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

提出された提案書を基に、書面審査を行い、以下の提案者を最優秀提案者に選定

した。

１　提案者

株式会社帝国データバンク　広島支店

２　提案者の主な評価等

・類似の業務実績による豊富な知見と分析力に基づくアプローチにより、新規企

業の開拓と企業の行動変容が期待でき、本業務の目的を達し得る提案である。

・豊富なデータベースを有し、企業訪問・開拓に強みを発揮することが期待でき

る。

・これまでの豊富な実績を踏まえた提案内容となっており、安定感がある。企業

のリストアップについても、保有するデータベース活用の効果が期待できる。

・全体として成果が期待できる提案内容である。

・提案者が有する豊富な企業情報と調査員の経験・企業とのリレーションが説得

的である。

・企業の抽出条件についてはもう少し詳細な説明がほしい。

・多くの企業情報及び充実した調査ネットワークを有しており、本業務の効果的

な執行が期待できる。